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akeets I

Zjiíní I)koty dwbátí ffráva'
in (dijsveni byl- - rli'f liřiilífo vt

spráé státní hospodářské spoUÓ
ftoif L#tolftt fttv státní it- -

bývaná v HÍimii FslU byla hojné (

rultíven% a m'!o s Jist t to H

ibyds intčný přebytek vlak prá- -

lrák m rvse

íhkhy v o I €Mjg ďi

Inveř řvou řne#l ssb-- o ď

právu Dráh Htnt F4 sníliU rent
dopřvy nákUh tří ly páté s 6J
n 31o Jtlikol prý jiné dráhy tsj
né teny doprsvní snižují Jiné

dráhy ji ná!f lovaly a očekává

Cona Paíno-ov- a Celery Compound pro chu
ravó a norvosnó
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Ofm předplatitelům ktřl
! rk předplatí nílem tý

do novího roka tdarmt To
Inlk nyní relorocnl předplatné

as# lni ! kvitován al

oc budoucího roka

!

okouním!
%'Otm odběratelům kteří posud
! časopisy neodbírali rtstďffne

koutka Pokrok Zspslu s Kni

fnno Amsntkou daňového roka

o centĎ

f Knihovně počal přd měfcefi

iáetl román od v hlasného l- -

tele Victora HKoifiný Vhnim

ky Iloil o 1'uřlli čili Emeral

jparíté dívče cikánské

li Auj jednatel snažně li láme
í krajany 0íorniH ni tyto ý

Jy které poskytujeme
Vyil Pokroku 7ÁTidu

) a Knih AmtH-k- i

Mi ZPRÁVY DOMÁCÍ

Krontka Mdaloatl

U_-- J ~ -- 1 I

f ímihu viiaicni
j- -J Sahala Iowa odbýval se před

ijiniy tyon sniteic jeiioi uat
velký počet svatebnlku a po

4 tební hustině akoro všichni se

i 'aemobii Tři i onemocnělých
i řcli a 80 ostatních bylo v b

ošetřování Známky ne

(áco nasvědčovaly že nemocní

'íi otráveni víalt vzdor veškeré

J i úsilí lékařů všechny obyčejné
I
jlijedy oio nepomáhaly takže

íaři nedovedli vysvětlili co bylo
vtní příčinou houfného toho

fmocněni Vysvětlení Ue nej-- j

e hledali v tom Že Kňatek byl
uSien na čtyři dny když již rano-- }

přípravy učinčny a p'krmy ku

istině připraveny byly a tak nu

bybně vyvinuly se v pokrmech

jaké Škodlivé Šťávy které otra-

vní apusobily

i'f Infzse oženil

St Josepb Mii vznesla porota
t'obu proti knězi Dominik Wa

lerovt o němž jsme minule tprk
přinesli že zatčen byl na obvi-m- í

Dro óoos lSleté Miud Stei

jové Velká porota vcnesla proti
'mu g té příčiny tři obžaloby a
e

pro násilí pro svedení a uno

:by niel odsouzení nabídnul ne

fli vxlti si svedenou dívka ca

jtnielka a také skutečné nechal

V a ní oddat Viak tím neušel

řece spravedlnosti neboť kdvl
í kto přestal býti knisem vystou- -

: u prou němu opei oisnup a uoci-W- l

toho ie velká porota dala jej v

bžalobu pro xpronevěřenl $2000

Lfrkevnlho majetku

Lese ke křiil
Přinesli jsme onehdy správu la

jrchnl soud stála Iowy rothodl v

ájma rísta Den Moins že mřut

gká rada roá právo snížili poplatek
Ua vod 3 který vodárna tamnřjií
požadovala Snížení o kteréž rada

iSéstski usilovala obnáií 40 proo

rpoUčoost vodárnická hrotila tpr
± odvoláním se k vrchnímu sou-l- o

viak si to trjcba rocmyslila a

livnl iesl ochotna podrobili se

'asnesení misiské rady kdyl prý
lato aminí nikterá vedlejjf untano- -

htnt jel přijal Zejména naléhá

to aby nebyl požadován tak
Ía tlak na vodu k óčflfim haič- -

í kým jelikož poprkaly prý by jí
veškeré potrubí Nepochybné ie

yjde k dohodnutí meti ipupnoa
dosud společnosti vodárniokoa

va výstav dhlásita lt s jí k vy

plťení vypsaných cen neloává
$2000 Ztvfltnfm vyldř iváním
hlodáno tm úředníci výstavy po
volili sob $ioo ki kterým opráv-
něni nebyli a lárovtř) že ldíma!i

víelijakým spusbem rfiiné {od ni-

ky tábavní na výstavilti

Iklný flsKtr

1'iní Clínt Kukullsová Karsts

City tadala před ntdávn-- ve Far

jjo Severní Dakoté lalobi proti
Maul Orahamoté na 50ooo pro
odloodíní jejího manžela (tra-bamov- á

mívala ta svobodna xná-mos- t

s Nit kf lli-- pak ale pro-

vdala a on en členil času

vipfanula v obou stará vási-- n a

uprchli spolu do Hrtvemt Drkoty
Ldel docílili roivodu a spolu se

oženili Manželka Nickellstva viak
stíhala jo jako Nemesi a docílila
toho že vrchní soud státu North
Dakota truiil roivody jejich jeli- -

řkož docíleny byly podvodní ovíem
iruSil též i sňatek jejich co netá

konitý Tím se jeSvi NickelNová

neuop(kojíta nýbrž žalovala svou

ookytii na náhradu a tato sa s ní

vyrovnala taplatlo jí hotově $6000
v hoiovoti a $12 000 v majetku

jirém Teď sňal bude Netnesis

uitpokojena a ponechá svého býta
lého muže a jeho lásku na pokoji

SjMír o brsiib e

V jihovýchodním Kansasu vymě-

řují se znovu hranice meti Kinia-se-

a Minsouri Staré vyměřování
prý bylo nesprávné v náledek

s magnetické slřelkv a

v následek toho Jen čára pomezní
tažena od Kaosas C ty k jihu o ně-

co východněji nežli má býti a n

Indiánského území to obná&í 8 mil

východně To prý se musí teď

xpraviti vrácením čáilky té státu
Misaouri

Smělá loopei

V pondělí večer provedena byla
v cbiuagnkém předměittí E Igewater
smčlá loupež na pouliční drázo

Lupiči zaHtavili káru plnou obecen-

stva na rhu Kvanuton Ave a Ber-wy-

ulice Dva z nich skočili do

káry t předu a dva ze zadu a s vy-

taženými revolvery poručili vňem

přítomným aby vydali v5e co

mají cenného a sebe Někteří z

paražera zdráhali n tak učinili a

chystali se k obraně i strhla se

rvačka při kteréž čtyři i paialsrQ
a řidič motoru byli zraněni Lu- -

pičQm padlo do rukou několik set

dolar)

Generál tlahone zemřel

Minulý úterek zemřel ve Wasb -

ingtonu gen Mabone Jeho smrt

byla po kolik doň očekávána neboť

již od neděle předcházející byl bet

sebe Mahone narodil se ve Vir-

ginii r 1820 V občanské válce

bojoval v tájmu jihu a vyznamenal
se tak že v březnu 1 8(3-- povýieo
livl na liriirjlilnf hn frnerála a nn

ději na generál majora Po válce

stal se presidentem Norfolk &

Tannessee dráhy účastnil Čin- -

ně politiky V roce 1878 ucházel

se o nominaci ta guvernéra a když
se mu jí nedostalo torganitoval
„nnosií a stal se vfldcem tak zv

siraay readjustorft kteráž nsilo- -

vala o zfcvrž-- ní státního dluhu V

rote lPSObyl avolen pomocí řepu-
-

blikánú za ená-r- a a i6s„bil v se- -

nálu společné republikány Po

končení Ihftt domáhal se marni!
'

tnovuavolenl a takdiř tmirel a ve

řejného Života j

l# bu loii nllnr fny dopravní

pro víscbny třídy tbolí

tlffantlssk
Ve Mmitbfll lu ln i objevila se

velmi neobyčejná nemoo elefsnlla
sis drahý případ lo v Houstátf po-

kud se ví Paní Mara Divišová
51 roky stará slftné tím nl třetí
rok Neinoo jest mámá jn v Afri-

ce a jest tak t!á jako malomocen-

ství proti nimul nemají lékaři

lku a nemocný se trápí bej pomo-
ci až jej smrt vysvobodí což né-kd- y

trvá velmi dlouho Nejvíce

jst nemoci té v Arábii Nemoc

pochátf te tárodkft které se do-

stanou do lymfy a působí vodná-te- l

nos t při níž kostí pletivo vi
chno a kole velice vyrostou tak ie
tělo dostane hrozné vzezření Paní
Davisová má dolní eknnčiny čtyři-
kráte tak veliké jako bývají a

kotníky jsou právé tak veliké jako
kolena Není to otok ale přesy-

cení všech částí těla

Sumatra Ubák

Konsul americký v Singapore
ve své úřadní zprávě-- dovozuje že

tabák Sumatra který se nejlépe na

obaly doutníka hodí a za vysokou
cenu prodává lze pěstovali v jižní
Kalifornii a na jižn'm pobřeží Spo-jeny- ch

S:álQ Ziopaiřil též něco
semene kteréž zaslal sem ku zkoui
k&m vfiak musel prý taopalřiti
si je cestou soukromou jelikož
plantážníui boUnd&tí na Sumatře

nechtěli mu je přenecbati

Železniční nehoda

Poštovnímu vlaku na Pennsyl
vánské dráze přihodila se minulou
středu nehoda v Manor Dva vozy

vyšinuly se s kolejí a vrazily do
vlaku osobního jedoucího cestou

opačnou Tímto odraženy svalily
se s navážky a vrazily tu do vlaku

nákladního jehož konduktor tím
usmrcen Jedenáct osob bylo těžce
zraněno

Týbach v divadle

V Corsicana Tex udál se ne

opatrnofttí výbuch na jnvisti diva
d la minulou středu odpoledie
když jeviitě bylo připravováno ku

večernímu představení Zkouien

d)Iinder při zařízení k osvětiovánf
kalciovém (Drumraondově) a vzni-

kla pochybnost sdali cylinder ob

sahuje plyn Kdosi navrhnul aby
zkusili to sirkou a rozsvítiv sirku

přidržel ji k cylindru Tím vtfial
se plyn smlíenina vodíku a kysli- -

ku kterýž jest nesmírné výbuiným
Uiditel osvětlování Coleridge při
íel Při lom 0 livot a 9 jiných k

úrazu
Odbývali sen boj

V Maxwell Ky odbýván byl v

pondělí dne 7 L m souboj mezi

dvěma bratrovci Johnem a Proo-tore-

Shoemakery Pohádali se

v den před tím a doilo mezi nimi

až ku rvačce viak aakročeníni

obapolnýcb přátel byli roztrženi

Ujednali viak že budoa odbývali
UH- - Stříleli na sebe ze vídáte- -

D08ti 10 J™" každý vystřelil
Pétrn- - Rotorovi proila jedna
lře lélera roflI poraníní své
rao podletnouti Druhému prc--
třelen klobouk na dvou místech

e l5nlk fl"uI "poraněn Byl ta
tčen a bude souzen jakmile budou

nl "ft8e'lkJ poranění jeho

protivníka

Zabít sobem

Henry Nelson dohlížitel ve tvé- -

řinči ve Forest parka v 8t Louisa

vosuosti a neipanl" nrs( Líllie B
Hmith z Willisras N J "a moha
lék tento co dobrý odporučili Jako
výsledek užívaní léku tohoto moha
říci že jem zdravější nežli po mno-

ho rokft"
Paine-fl- v Celery Compound jest

spiávnou nervovou potravou jež
rychle nakrmí seslábló části odstra-

ňuje rozrušení vrací potřebný spá-
nek seHiluje ono ohromné množství
nervového tkaniva a uvádí je do

pravidelného stavu To je příčinou
proč tento věhlasný sflitel uzdravuje
lidi

Zprávy o zázračných účincích to-

hoto léku přichází ze všech částí
země od New Orleansu hž do Mont-

realu Nenalézá se místo donti malé

aby se na mxpě ntlezalo % jehoi
Ntředu by bylo nevyšlo vřelé slovo
díku a chvály tohoto nejslavnějsího
nervového a krevního léku vzbuzu-

jícího rozruch v tomto století
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BMmě iivou ne"! Hlejně neseno
muži jako ženami Ž-n-

philiS čato
trpí některou slabostí kteráž nikdy
nebyla pro nfi určena

Když neduh namáhavá práce neb
rozčilení p&sobí na nervový syntcm
tou měrou že spánek jest přerušen
musí býti vynflený mozek uveden

opět do pravidelného zdravotního
stavu aneb povážlivé náiledky jsou v

zápětí
Paine-ft-v Celery Compoud jest je

diným lénem Jenž tu léčivě p&sobí
Okamžitě reguluje a sesiluje roz-

rušené nervy a vrací jim dřívější
jich stav

Přináší neschopnému a rozrušené-ném- u

nervovému tkanivu onu zvlášt-

ní nervovou potravu jíž jim zspo-třeb-í

ku znovu zbudováni celého

ústrojí
''Užívala jsem Paine-ft- v Celery

Compound proti nezáživnosti ner- -

byl sobem ntrkán k smrti v pon
dělí dne 7 t m Sob tento bvl

přivezen áo St Louisů i Chicaga
asi před iesli lety kdež též jedno-
ho hlídače usmrtil v Lincoln par-

ku Jak známo jest veškerá po-

dobná zvěř v době říjení nebezpeč-
nou a vyžaduje tvláštní pozornosti

lllasovall 7137krát

V legislativním kraji skládají
cím te i okres& Humboldt a Poca- -

bontas nemohli se republikáné
thodnonti o navrženci Zástupci
oboa okresu odbývali několik sje-

zdu a hlasovali 7l37krát ale mar-

ně Nyní každý i obou okresa po-

staví do pole svého kandidáta

Kandldáté Tammany

Tammanisté v New Yorku odbý
vali ve středo večer konvenci ta
účelem navržení tikety měsťké a

okresní Za členy vrchíího soudu
navrhli Chas II Truan Fred
Smilh a Chat F McLean ta sudí

fcrajkého t00da J E Newberger a

M j JJcMahon ta okr klerka II

D Harroy listovního Wm Soh- -

m„ Bt ail mř„tké R A Van

iWyck J P Sebuchman a E E

[0'Dvryer V prohlášeni tásvl
schvalují správa Clevelandova a

slibují pfisobiti ka tmírnřnl nyněj- -

Sího "utlačovatelského" nedělního
zákona (který sami před několika

lety prosadili a guv Hill potvrdil)
tak aby město New York mohlo
samo rozhodovati o prodeji pokr-m- l

a nápojů v neděli

Lichá pověst

Minulý čtvrtek panovala v New
Yorku pověst že president Cleve-lan- d

byl zavražděn na svém sídle
Gray Oables blíže Buzzard Bay v
Massachusetts kde již po 3 měsíce

odpočívá avšak pověst ta osvědči-
la so lichou — jeho břichaté Veli-

čenstvo jest živo a zdrávo jako ty
ryby jež pro zábava loví

Třhet sporu
V budoucím kongresu budoa

spory o 30 poslaneckých míst a
sice 4 x Alabamy 2 t Illinois 1 s

Georgie 2 i Kentucky 3 a Loui-sian- y

1 t Marvlandu 1 i Missouri
3 i New Yorku 3 te Sev Karoli-

ny 4 t Jižní Karoliny 2 s Teiasu
a 4 t Virginie

V Belle Plaine la tasypán
byl ve středu ve studni 18!etý John
Serbee Studně byla 18 a'op

hln-bok- á

kdy! naft se sesula Mrtvola

jeho vytažena po 3 hodinách
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